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BMC

Estado Separado de Situacion Financiera
Al 31 de mayo de 2024

(Cifras expresadas en millones de pesos - $)

May 2024
Activo
Activo Corriente
Efectivo / disponible 13,278
Inversiones 31,150
FIC's 133
Renta fijo deuda privada 31,017
Cuentas por cobrar 16,927
Ofros activos 1,904
Activ os Intangibles 16
Gastos pagados por anticipado 1,888
Total Activo Corriente 63,259
Activo No Corriente
Inversiones 5,792
Renta fija deuda publica 3,270
Acciones 1
Inv ersiones en subsidiarias y filiales 2,521
Activos materiales 20,427
Ofros activos 9,444
Activ os Intangibles 9,411
Gastos pagados por anticipado 33
Total Activo No Corriente 35,664
Total Activo 98,923
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Pasivo

BMC

May 2024

Pasivo Corriente

Cuentas por pagar

Impuestos por pagar
Obligaciones laborales

Ingresos recibidos por anficipado
Total Pasivo Corriente

Pasivo No Corriente

5,166
4,470
2,674
3,548
15,858

Impuesto diferido

Obligaciones laborales

Ingresos recibidos por anficipado
Total Pasivo No Corriente

Total Pasivo

Patrimonio

2,213
1,262
445
3,920
19,779

Capital social
Reserva legal
Reserva ocasional
RSE
Conv ergencia NCIF
Otras
Oftras participaciones
Superdvit o déficit
Resultado del gjercicio
Adopcion por primera vez
Total Patrimonio

Total Pasivo y Pafrimonio

36,999
16,520
1,883
700
1,145

37

315
18,670
8,695

(3,936)
79,144

98,923
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Estado Separado de Resultados
Mayo 2024

(Cifras expresadas en millones de pesos - $)

BMC

Mayo 2024
Portafolio sin FNB
Registro de facturas 23,817
Mercado de compras publicas 8,039
Mercop 28
Gestor de mercado de gas 3,932
Convenios con entidades del estado 463
Portafolio FNB
Mercado de facturas 6
SIMM 188
Orden irrevocable de giro 409
Repos sobre CDM 160
Oftros
Analitica 2
Oftros servicios 170
Total ingresos por servicios 37,214
Oftros ingresos de operaciéon 571
Total ingresos operacionales 37,786
Gastos de operacion
Gastos de personal 12,046
Gastos administrativos 12,623
Total gastos de operacién 24,670
Resultado operacional 13,116
Pérdida por método de participaciéon - CEN 439
Ingresos financieros 2,878
Gastos financieros 161
Financieros (neto) 2,278
Resultado antes de impuestos 15,395
Impuestos de renta 6,700
Resultado neto 8,695
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