

Estados Financieros separados

Al 31 de mayo de 2024





Contenido

- Estado Separado de Situación Financiera
- Estado Separado de Resultados



Estado Separado de Situación Financiera

Al 31 de mayo de 2024

(Cifras expresadas en millones de pesos - \$)

	May 2024
Activo	
Activo Corriente	
Efectivo / disponible	13,278
Inversiones	31,150
FIC's	133
Renta fija deuda priv ada	31,017
Cuentas por cobrar	16,927
Otros activos	1,904
Activ os Intangibles	16
Gastos pagados por anticipado	1,888
Total Activo Corriente	63,259
Activo No Corriente	
Inversiones	5,792
Renta fija deuda publica	3,270
Acciones	1
Inv ersiones en subsidiarias y filiales	2,521
Activos materiales	20,427
Otros activos	9,444
Activ os Intangibles	9,411
Gastos pagados por anticipado	33
Total Activo No Corriente	35,664
Total Activo	98,923



	May 2024
Pasivo	
Pasivo Corriente	
Cuentas por pagar	5,166
Impuestos por pagar	4,470
Obligaciones laborales	2,674
Ingresos recibidos por anticipado	3,548
Total Pasivo Corriente	15,858
Pasivo No Corriente	
Impuesto diferido	2,213
Obligaciones laborales	1,262
Ingresos recibidos por anticipado	445
Total Pasivo No Corriente	3,920
Total Pasivo	19,779
Patrimonio	
Capital social	36,999
Reserva legal	16,520
Reserva ocasional	1,883
RSE	700
Convergencia NCIF	1,145
Otras	37
Otras participaciones	315
Superávit o déficit	18,670
Resultado del ejercicio	8,695
Adopcion por primera vez	(3,936)
Total Patrimonio	79,144
Total Pasivo y Patrimonio	98,923



Estado Separado de Resultados

Mayo 2024

(Cifras expresadas en millones de pesos - \$)

	Mayo 2024
Portafolio sin FNB	
Registro de facturas	23,817
Mercado de compras públicas	8,039
Mercop	28
Gestor de mercado de gas	3,932
Convenios con entidades del estado	463
Portafolio FNB	
Mercado de facturas	6
SIMM	188
Orden irrevocable de giro	409
Repos sobre CDM	160
Otros	
Analítica	2
Otros servicios	170
Total ingresos por servicios	37,214
Otros ingresos de operación	571
Total ingresos operacionales	37,786
Gastos de operación	
Gastos de personal	12,046
Gastos administrativos	12,623
Total gastos de operación	24,670
Resultado operacional	13,116
Pérdida por método de participación - CEN	439
Ingresos financieros	2,878
Gastos financieros	161
Financieros (neto)	2,278
Resultado antes de impuestos	15,395
Impuestos de renta	6,700
Resultado neto	8,695





BOLSA MERCANTIL DE COLOMBIA